
 

AD\1117071LV.docx  PE594.196v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja 
 

2016/2184(DEC) 

15.2.2017 

ATZINUMS 

Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja 

Budžeta kontroles komitejai 

par Eiropas Policijas biroja (Eiropola) 2015. finanšu gada budžeta izpildes 

apstiprināšanu 

(2016/2184(DEC)) 

Atzinuma sagatavotājs: Petr Ježek 



 

PE594.196v02-00 2/5 AD\1117071LV.docx 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1117071LV.docx 3/5 PE594.196v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 

kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. atzinīgi vērtē Revīzijas palātas secinājumus, ka Eiropola (turpmāk „Aģentūra”) gada 

pārskati patiesi atspoguļo tā finanšu stāvokli 2015. gada 31. decembrī un ka tā darījumi ir 

likumīgi un pareizi; 

2. atzinīgi vērtē augsto budžeta izpildes līmeni — 99,8 % saistību apropriācijām un 89 % 

maksājumu apropriācijām; tomēr norāda, ka pārnestās administratīvajiem izdevumiem 

paredzētās apropriācijas, par kurām bija uzņemtas saistības, sasniedza 41 %; uzsver, ka ir 

svarīgi ievērot budžeta gada pārskata principu; atgādina, ka gada pārskata princips ir viens 

no trim grāmatvedības pamatprincipiem;  atzinīgi vērtē Aģentūras apņemšanos turpināt 

savus centienus nodrošināt efektīvu un atbilstīgu budžeta izpildi; 

3. ar bažām norāda, ka Aģentūra izmanto pretrunīgi vērtēto privāto datubāzi WorldCheck, 

kas bieži saista privātpersonas un organizācijas ar terorismu, pamatojoties tikai uz 

publiskajiem resursiem, bez pienācīgas izmeklēšanas, pārredzamības vai efektīviem 

tiesiskās aizsardzības līdzekļiem; aicina Aģentūru paskaidrot Pilsoņu brīvību, tieslietu un 

iekšlietu komitejai to, kā Aģentūra savā darbā izmanto šo privāto datubāzi, lai izvērtētu, 

cik atbilstīga ir publisko līdzekļu izmantošana WorldCheck licenču ieguvei; 

4. atzinīgi vērtē Aģentūras konsolidētā gada darbības pārskata par 2015. gadu publicēšanu 

un šajā sakarībā iesaka Aģentūrai publicēt arī Revīzijas palātas ziņojumu; atzinīgi vērtē 

trauksmes celšanas noteikumu publicēšanu un norāda uz Aģentūras apņemšanos 

papildināt pašreizējos noteikumus ar papildu pasākumiem; atkārtoti uzsver, ka 

pārredzamība ir būtisks faktors Savienības iedzīvotāju uzticēšanās Savienībai un 

Savienības iestādēm stiprināšanā; 

5. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra ir lietderīgi un efektīvi sniegusi produktus un pakalpojumus, 

ko no tās gaida dalībvalstu kompetentās tiesībaizsardzības iestādes un sadarbības partneri; 

pieņem zināšanai, ka ar drošas informācijas apmaiņas tīkla lietojumprogrammu (SIENA) ir 

apstrādāti vairāk nekā 732 000 operatīvo ziņojumu un ka ir uzsāktas gandrīz 40 000 

saistītas lietas, ka Eiropola informācijas sistēma (EIS) apstrādājusi vairāk nekā 633 000 

meklējumu un ka Aģentūra ir atbalstījusi 812 operācijas, sagatavojusi vairāk nekā 

4000 operatīvo ziņojumu un koordinējusi 98 kopīgas darbības; 

6. norāda, ka Aģentūras direktorāta locekļi ir publicējuši deklarācijas par interešu konflikta 

neesamību; tomēr aicina Aģentūru publicēt arī interešu deklarācijas, lai trešā puse varētu 

izvērtēt interešu konflikta neesamību; norāda, ka valdes locekļi nav publicējuši interešu 

deklarācijas, taču pauž atzinību par gaidāmo jauno Eiropola regulu, kurai paredzēts stāties 

spēkā 2017. gada 1. maijā un kurā ir jauni noteikumi par interešu konfliktu novēršanu un 

pārvaldību; 

7. uzsver to, ka, reaģējot uz teroristu uzbrukumiem un migrācijas krīzi un ņemot vērā 

Komisijas programmu drošības un migrācijas jomā, tika pastiprinātas Aģentūras pilnvaras 

un palielināts tās budžets un darbinieku skaits; atzinīgi vērtē Aģentūras sekmīgos 

centienus izveidot ES vienību ziņošanai par interneta saturu, Eiropas Migrantu 



 

PE594.196v02-00 4/5 AD\1117071LV.docx 

LV 

kontrabandas apkarošanas centru (EMKAC) un Eiropas Terorisma apkarošanas centru 

(ETAC); mudina Aģentūru pievērsties šo trīs jauno instrumentu izstrādei; 

8. mudina Aģentūru racionalizēt procesus, kas saistīti ar analīzes darba datnēm un jaunas 

Eiropola analīzes sistēmas izveidi, un veltīt nepieciešamos resursus, lai nodrošinātu augstu 

datu drošības, privātuma un datu aizsardzības līmeni; 

9. mudina Aģentūru terorisma apkarošanas nolūkā turpināt uzlabot informācijas apmaiņu 

starp tās partneriem, kā arī sadarbību ar dalībvalstīm, valstu tiesībaizsardzības iestādēm un 

Eurojust, vienlaikus pilnībā ievērojot datu aizsardzības un privātuma noteikumus, tostarp 

datu izmantošanas mērķa ierobežojuma principu; aicina Aģentūru vairāk uzmanības 

pievērst iepazīstināšanai ar tās darbu, izmantojot tiešsaistes platformas. 



 

AD\1117071LV.docx 5/5 PE594.196v02-00 

 LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS 
GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 9.2.2017    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

38 

1 

4 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Heinz K. Becker, Michał Boni, Caterina Chinnici, Agustín Díaz de 

Mera García Consuegra, Tanja Fajon, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie 

Griesbeck, Sylvie Guillaume, Monika Hohlmeier, Eva Joly, Dietmar 

Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu Kyenge, Marju Lauristin, 

Juan Fernando López Aguilar, Monica Macovei, Roberta Metsola, Péter 

Niedermüller, Soraya Post, Judith Sargentini, Birgit Sippel, Branislav 

Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga Stevens, Traian 

Ungureanu, Bodil Valero, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Petr Ježek, Jeroen Lenaers, Nadine Morano, Morten Helveg Petersen, 

Emil Radev, Barbara Spinelli, Anders Primdahl Vistisen, Axel Voss 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Josu Juaristi Abaunz, Georg Mayer 

 
 


